ficis, Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro eodem Concilio mit-
tenda sunt.

Itaque, Eminentiae Vestrae, uti Praesidi eiusdem Pontificiae Com-
missionis, sequentia submitto quae, secundum experientiam meam pa-
storalem in Dioecesibus Melburnensi, Christipolitana, Sydneyensi, et
Saliensi, fructum adferre fortasse possent Ecclesiae et populo chri-
stiano:

De Magisterio Ecclesiae necnon, de Magisterio Episcoporum

Concilium Vaticanum, postquam studium compleverat de officio et
magisterio Summi Pontificis, primatum et magisterium infallibile ipsius
Vicarii Christi solemniter iam definivit.

Bonum et utile nunc esset, mihi videtur, si Patres Concilii futuri
studerent magisterium ipsius Ecclesiae, ad finem exponendi quomodo et
quando exerceatur et fruatur nota infallibilitatis.

Uti corollarium talis studii, Patres Concilii possent fortasse studere
et definire quomodo quisque Episcopus suam propriam partem habeat
in officio magistrali Ecclesiae, ita ut docens populum sibi traditum
particeps fiat quovis modo totius Episcopatus ideoque exercitatio eius
muneris doctrinalis ornata est auctoritate speciali pro eis quos docere
tenetur.

Talia studendo, Patres Concilii considerare etiam possent et for-
san definire utrum Episcopus iurisdictionem suam derivet iure divino
immediate aut iure divino mediate, mediante scilicet Summo Ponti-
fice, qui actualiter eum vocat ad Episcopatum.

De Disciplina Religiosorum

In multis dioecesibus difficultates oriuntur inter Episcopum et Con-
gregationes (vel Ordines) Religiosorum (vel Religiosarum) quae in
eius territorio laborant, e. g., in paroeciis, in scholis et in domibus
caritatis, praesertim quando Religiosi ad Congregationes (vel Ordines)
clericorum pertineant.

Religiosi pro tempore in quo in dioecesi commorantur saepe, et qui-
dem in bona fide, proprium Superiorem, utpote Provinciae aut Regionis,
uti solum moderatorem eorum eorumque operum habent: nec ideo con-
sulunt bono dioecesis in qua solummodo ad tempus, ut bene sciunt,
degunt.

Vix non semper recurrunt solum ad proprium Superiorem, qui
frequenter extra dioecesim invenitur, pro consilio de rebus ad opera
eorum pertinentibus, quin etiam Episcopum territorii in quo laborant
certiorem reddant de tali recursu vel consilio.

Sic habetur imperium in imperio. Praeterea talis modus agendi facilius contradicere potest, etiamsi sine malevolentia, statutis et consuetudinibus dioecesis ideoque erigitur obex unitati et caritati quae pro felici statu dioecesis omnino requiruntur.

Valde desiderabile videretur ut Concilium vias et regulas determinaret quibus Religiosi, dum in aliqua dioecesi laborant, consulere Episcopo semper tenerentur in rebus scilicet quae ad opera eorum pertinent, quaeque ipsam eorum vitam religiosam minime reapse spectant, eodem modo ac pro eis, sicut sacerdotibus Cleri Saecularis, qui apud dioecesim semper manent.

Item et utiliter Concilium vim forsitan dare vellet officio Parochi in proprio suo territorio, modo quo Religiosi ei consulere tenerentur ita ut rationes et horaria operum eorum operibus et bono paroeciae non adversarentur.

Sic Parochus agnosceretur a Religiosis qui in eius paroecia laborant uti locum tenens, aliquo sensu, ipsius Episcopi, cui de rebus in eius parochiali rationem reddere debet.

De Breviario

Cum in territoriis missionariis saepe difficile sit Officium Divinum uti nunc praescriptum recitare, etsi omnes de facto id recitant, sperandum est quod Concilium poterit sancire novum Officium in forma quidem breviori saltem pro eis qui quotidie in talibus territoriis laborant.

De Emendatione Codicis Iuris Canonici

Desiderabiles videntur mutationes in Lib. 5, Parte Secunda, Codicis Iuris Canonici, de Poenis, ad finem reducendi numerum poenarum et simplificandi media ab eis absolvendi.

De Communismo

Necessarium videtur pro bono Ecclesiae et christifidelium ut in Decretis quae e Concilio effluent, iterarentur condemnationes contra Communismum quae iam pluries a Sede Apostolica et a Summis Pontificibus temporibus praesertim recentioribus emanatae sunt, simul cum poenis congruentibus pro eis qui quocumque modo, directe vel indirecte, huic pesti lethali favere auderent.

Spero quod hae submissiones Eminentiae Vestrae acceptabiles sint

et utiles pro Pontificia Commissione quae nunc agenda praeparat pro Concilio Oecumenico.

Cum sensibus venerationis profundae et fausta Eminentiae Vestrae a Deo adprecans

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
devotissimus

✠ PATRICIUS F. LYONS
Episcopus Saliensis

16

EXC. MI P. D. BERNARDI STEWART

Episcopi Sandhurstensis (Sandhurst)

2 martii 1960

Eminentissime Princeps,

Honorificum atque pergratum est mihi, infrascripto, Dei gratia et Sedis Apostolicae favore episcopo Sandhurstensi in Australia, pluribus abhinc mensibus recepisse litteras Eminentiae Vestrae circa res et argumenta Commissioni Pontificiae Anteparaeparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico proponenda.

Attamen mentem meam simpliciter patefacio negando me, facto verbo cum fratribus episcopis et quidem multo peritioribus, de rebus et argumentis futuri Concilii aliquid transmittendum non habere.